Sed postea a
censuris absolvi
petierant.

§ 2. Nos, attendentes exuberantem Sedis Apostolicae elementiam gremium suae pietatis veniam petentibus elaudere non consuevisse, fraternitati tuae officialis et ministros praedictos et quoscumque alios, qui praefata commiserunt, seu committentibus favorem, auxilium, consilium et opera quomodolibet praestiterunt², si facti poenitentes veniam a te humiliter petierint, et qui tenentur ad restitutionem occupatorum illa restituerint et a molestiis et vexationibus huiusmodi revera destiterint respective, impositâ illis arbitrio

Urbanus fa-
cultates ad id
necessarias col-
lectori spolio-
rum concedit.

¹ Ed. Main. legit *initorum*, tunc legi debuisset *concordatorum pro concordiarum* (R. T.).

² Incongrue edit. Maia. legit *praestiterint* (R. T.).

tuo poenitentia salutari, aliisque iniungendis iniunctis, a quibusvis censuris et poenis ecclesiasticis, etiam in dicta Bulla in die Cocnae Domini legi solita contentis, quas praemissorum occasione quomodolibet incurrerunt, vel incurrere per te declarati fuerint, in forma Ecclesiae consuetudine, auctoritate nostram absolvendi facultatem eadem auctoritate tenore praesentium concedimus et impertimur.

Derogat contrariis.

§ 3. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus et ordinationibus, ceterisque contrariis quibuscunque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die prima ianuarii MDCXL, pontificatus nostri anno XVII.

Dat. die 1 ianuarii 1640, pontif. anno XVII.

DCLXXXI.

Improbatur accessum collectoris spoliarum camerae apostolicae Matritum ad regis aulam.

Venerabili fratri Alexandro episcopo Neocastrensi, iurium et spoliarum camerae nostrae apostolicae debitorum in Portugalliae et Algarbiorum regnis collectori generali,

Urbanus Papa VIII.

Venerabilis frater,
salutem et apostolicam benedictionem.

Reprobat accessum collectoris spoliarum ad regis aulam.

§ 1. Cum, sicut nobis nuper innotuit, tu, postquam e Portugalliae et Algarbiorum regnis illorumque finibus non minus iniuriose quam ignominiose, ac maximo cum sacrilegio, ab officialibus et ministris regis abductus fuisti, Matritum ad aulam clarissimi in Christo filii nostri Philippi Hispaniarum regis catholici, nobis inconsultis et minime approbantibus, te contuleris, cum potius alio ire nosque hac

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

super re prius consulere debuisses; etiamsi pro certo habeamus, te illuc accessisse ratum fore ut, inibi insinuat ore tuo proprio actibus inhumanis tecum adhibitis et tot gravaminibus tibi illatis, remedium efficax et integrum relevamen adhiberetur; nihilominus, quia sine ordine nostro eo ivisti, nos, volentes ut omnibus pateat te id nobis insciis imo aegre ferentibus fecisse, motu proprio ac ex certa scientia nostris, harum serie, itionem tuam ad aulam regiam praefatam nobis insciis et inconsultis factam plane improbamus, idque te contra nostram intentionem imo animo et voluntate nostram maxime reluctante et ab hoc aversam fecisse, declaramus et attestamus.

§ 2. Volentes proinde, ac decernentes, nullum omnino etiam minimum nobis ac Sedi Apostolicae nostraeque et illius auctoritati ex itione tua huiusmodi ad aulam praedictam praedictum illatum fuisse vel esse, aut imposterum fore vel dici aut intelligi posse; sicque et non aliter in praemissis ab omnibus censeri, et per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac sanctae Romanae Ecclesiae cardinales, etiam de latere legatos, et quosvis alios quacumque auctoritate fungentes, sublatam eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiti debere, ac irritum et inane quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Nullumquae inde praedictum auctoritati Sedi Apostolicae dimanare posse declarat.

§ 3. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, et, quatenus opus sit, regulam nostram de non tollendo iure quaesito, ceterisque contrariis quibuscunque.

Contraria tollit.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die II ianuarii MDCXL, pontificatus nostri anno XVII.

Dat. die 2 ianuarii 1640, pontif. anno XVII.

DCLXXXII.

*Canonicis poenitentiariis, theologali et doctorali ecclesiarum metropolitana- rum et cathedralium regnorum Castellae et Legionis prohibetur, quominus a suis absint ecclesiis, et in casu absentiae fructus praebendarum eis minime solvandos esse declaratur*¹

Urbanus Papa VIII,
ad futuram rei memoriam.

Prooemium.

Super universas orbis ecclesias ab eo qui cunctis imperat, nullo licet meritum nostrorum suffragio, constituti, in his, per quae ipsarum ecclesiarum praesertim metropolitanarum et cathedralium honori et commodis opportune consulitur, pastoralis officii nostri partes, cum a nobis petitur, libenter interponimus, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

Ex decreto Concilii Tridentini erectae in unaquaque ecclesia poenitentiarum, theologalis et doctoralis.

§ 1. Nuper siquidem, nomine dilectorum filiorum capitulorum metropolitanarum et aliarum cathedralium ecclesiarum regnorum Castellae et Legionis, nobis exponi fecit dilectus filius Augustinus Gonzales Davila, iuris utriusque doctor, eorumdem capitulorum procurator generalis, quod in qualibet ecclesiarum huiusmodi dudum, iuxta sacri Concilii Tridentini decreta, poenitentiarius cum unione unius ex praebendis pro uno magistro vel doctore aut licentiate in sacra theologia vel iure canonico institutus, necnon una lectoralis pro uno theologo lectore Sacrae Scripturae, et praeterea, iuxta ordinationem felicis recordationis Sixti IV et Leonis X Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum, et particulari Sedis Apostolicae indulto, in quibusdam ex dictis ecclesiis duae doctorales pro uno seu duobus respective doctoribus seu licentiatibus in utroque vel altero iurium, ac alia praebenda magistralis respective nuncupatae pro uno